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ÖZET: Demodex spp.’nin rosacea, akne vulgaris, perioral dermatit, seboreik dermatit, mikropapüler-kaşıntılı dermatit ve blefarit 
patogenezinde rol oynadığı bildirilmiştir. Tanıda genellikle selofanlı lam, deri kazıntısı, punch biyopsisi ve standart yüzeysel deri biyop-
sisi (SYDB) yöntemleri kullanılmaktadır. Retrospektif olan çalışmada ise saçlı deride keratinöz kist, trikelemmal kist, nevüs, dermatit, 
fibrosis, mantar sporları, karsinom ve inflamasyon tanısı almış punch biyopsi örneklerinin histopatolojik incelemelerinde, Demodex 
spp.’nin varlığının belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu doğrultuda Hematoksilen- Eosin (HE) yöntemiyle boyanarak histopatolojik inceleme-
si yapılmış 59 biyopsi örneği, Demodex pozitifliği açısından değerlendirilmiş ve 9’unda (%15,3) (keratinöz kist, trikelemmal kist, nevüs, 
dermatit, sebase kist, mantar sporları ve karsinom) parazite rastlanmıştır. Saçlı deride patolojik durumlarda parazitlerin de görülebileceği 
ve hastalığın patogenezinde rol oynayabilecekleri, sonucuna varılmıştır. 
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Demodex spp. in Hairy Skin Biopsy Specimens  
SUMMARY: It has been reported that Demodex mites play a role in the pathogenesis of rosacea, acne vulgaris, perioral dermatitis, seb-
orrhoeic dermatitis, micropapular-pruritic dermatitis, and blepharitis. Methods used for diagnostic purposes included cyanoacrylic adhe-
sives, comedone extractor, cellophane tape preparations, skin scraping, punch biopsy and standardized surface skin biopsy. This study is 
a retrospective work. The aim of the present retrospective study was the investigation of the incidence of Demodex mites using histopa-
thological examination of skin biopsy specimens of keratinized cysts, fungal spores, tricholemmal cysts, nevi, dermatitis, fibrosis, carci-
noma and inflammation of the scalp. Fifty-nine biopsy specimens were examined histologically after staining with hematoxylen-eosin. 
Demodex mites (i.e., tricholemmal cyst, dermatitis, sebaceous cyst, carcinoma, keratose cysts, nevi, fungal spores) were found in 9 
(15.3%) of them. It was concluded that since this parasite is found in pathological cases of the scalp, the possible role of Demodex in the 
pathogenesis of such diseases should also be evaluated. 
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GİRİŞ
Demodex spp. 1930 yılında Ayres tarafından pitriozis foliculorum 
olarak değerlendirmiştir. Sonraki yıllarda ise rosaceae, akne 
vulgaris, blefarit, perioral dermatit, püstüler folikülit, saçlı derinin 
papülo-püstüler lezyonları ve akkiz immün yetmezlik sendro-
mundaki püstüler lezyonların patolojisinde Demodex 
folliculorum’un rol oynadığı bildirilmiştir (3, 10, 17, 18). 

Demodex spp. türleri arasından D. folliculorum ve D. brevis’in 
insanda parazitlendiği ve çoğunlukla yüzdeki kıl folikülünde bu-
lunan pilosebase ünitelerine yerleştiği tespit edilmiştir. Ayrıca 
Demodex spp. insanda nazolabial bölge, kirpik dipleri, çene, alın, 

dış kulak yolu, meme ucu, sırt, penis ve kalça gibi vücudun deği-
şik bölgelerinde de rapor edilmiştir (5, 11, 16, 19). 

D. folliculorum’un foliküler açıklıklarda tek veya gruplar ha-
linde yaşadığı, D. brevis’in ise sebaseöz bezlerinin derinlikle-
rinde tek olarak yaşadığı ve akarların ince uzun yapılarının bu 
yerlere uygun olduğu belirtilmiştir (6, 14, 23-26).  

Çalışmada saçlı deriden yapılan biyopsilerin histopatolojik 
incelemelerinde Demodex spp.’nin varlığının retrospektif ola-
rak belirlenmesi amaçlanmıştır.  

GEREÇ VE YÖNTEM 
Araştırmada İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Patoloji Anabi-
lim Dalı Laboratuvarına 2002-2005 yılları arasında başvuran 
hastalardan alınan saçlı deri biyopsileri incelenmiştir. Çalışma 
retrospektif olup raporu verilen hastaların örnekleri Demodex 
açısından Hematoksilen Eosin (HE) yöntemiyle boyanarak 
değerlendirilmiştir. Diğer taraftan çalışma keratinöz kist, 
trikelemmal kist, nevüs, dermatit, fibrosis, mantar sporları, 
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karsinom ve inflamasyon tanısı alanlarla sınırlandırılmıştır. 
Örneklerin incelemesinde bir Demodex spp. görülse bile pozi-
tif olarak değerlendirilmiştir. Retrospektif bir çalışma oldu-
ğundan akar yoğunluğu açısından bir değerlendirme yapıla-
mamıştır. Sonuçlar Bağımsız Örnek t testi, Ki-kare ve Fisher 
kesin ki-kare testi kullanılarak değerlendirilmiş ve p < 0.05 
değeri istatistiksel olarak önemli kabul edilmiştir. 
BULGULAR 

Saçlı deriden 2002–2005 yılları arasından alınan keratinöz 
kist, trikelemmal kist, nevüs, dermatit, mantar sporları 
fibrosis, karsinom ve inflamasyon tanıları almış 59 biyopsi 
örneği histopatolojik olarak incelenmiş ve 9 örnekte (%15,3) 
keratinöz kist, trikelemmal kist, 2 nevüs, dermatit, sebase kist, 
mantar sporları, 2 karsinom Demodex akarları tespit edilmistir 
(Şekil 1, 2). Biyopsi örneklerinin kesit alımında parazitin mor-
folojisinde bozulmalar meydana geldiğinden D. 
folliculorum’un ve D. brevis’in tür ayrımı yapılamamıştır. 

 
Şekil 1.  Dermatit tanılı histoloji preparatındaki Demodex spp. X200 (HE) 

 
Şekil 2. Dermatit tanılı histoloji preparatındaki kıl folikülünde 

Demodex spp 200X  (HE) 

Erkekler ve kadınların yaş ortalamaları 36.72 13.23 ve 
42.85 20.52 dir. Parazitin görülmesi ile cinsiyet ve yaş ara-

sında anlamlı bir ilişki tespit edilmemiştir. Biyopsi örnekleri-
nin %15,3’i pozitif %84,7’si negatif olarak tespit edilmiştir 
(Tablo 1). Örneklerin değerlendirilmesi ile konulan tanıları ve 
parazitlik durumunu gösteren dağılım tablo 2’de verilmiştir.  

Tablo 1. Parazitin cinsiyete göre dağılımı 

Demodex spp. Toplam 
Cinsiyet 

Yok % Var % Sayı % 

Kadın 27 84,4 5 15,6 32 100 

Erkek 23 85,2 4 14,8 27 100 

Toplam 50 84,7 9 15,3 59 100 

Tablo 2. Hastalıklar ve Demodex spp. görülme durumu 

Demodex spp. Toplam 
Hastalıklar 

Yok % Var % Sayı % 

Keratinöz kist 12 20,3 1 1,6 13 22,0 

Nevüs 8 13,6 2 3,4 10 17,0 

Dermatit 9 15,3 1 1,6 10 17,0 

Trikelemmal 
kist 7 12,0 1 1,6 8 13,5 

Karsinom 5 8,5 3 5,1 8 13,5 

İnflamasyon 
tanısı 7 12,0 0 0 7 12,0 

Mantar  
sporları 1 1,6 1 1,6 2 3,4 

Fibrosis 1 1,6 0 0 1 1,6 

Toplam 50 84,7 9 15,3 59 100 

TARTIŞMA 

Demodex’in insanda pilosebase ve foliküllerde yerleşmesini bazı 
araştırıcılar zararsız olarak değerlendirirken, bazıları ise lezyonla-
rın etyopatogenezinde parazitin rolü olabileceğini bildirmişlerdir. 
Demodex’in rosacea, akne vulgaris, blefarit, perioral dermatit, 
püstüler folikülit, saçlı derinin papülo-püstüler lezyonları ve akkiz 
immün yetmezlik sendromunda görülebildiği rapor edilmiştir (6, 
7, 10, 12, 13). Çalışmada saçlı deri biyopsilerin histopatolojik 
incelemelerinde %15,3 oranında Demodex spp. görülmüştür. 
Ancak D. folliculorum ve D. brevis olup olmadığı ile ilgili tür 
ayrımı yapılamamıştır. Bu durum keratinöz kist, trikelemmal kist, 
nevüs, dermatit, sebase kist, mantar sporları ve karsinom hastalık-
larda Demodex spp.’nin patolojik inceleme sırasında da düşünül-
mesi gerektiği şeklinde açıklanabilir.  

Farklı çalışmalarda Haltaş (8) 32 bazal hücreli kanser (BHK) 
olgusunda %29,3 oranında Demodex’e rastlamıştır. Tanyüksel 
ve ark. da (21) nevus ve folikulitlerde Demodex saptanması 
durumunu, olguların bir kısmında etyolojik ajan olabileceği, 
şeklinde bildirmişlerdir. Yine Özcelik ve ark. (15) immun 
sistem bozukluğu veya baskılanmalarında daha sık görüle-
bildiğini bildirmişlerdir. Benzer olarak Sun ve ark. (20) bazal 
hücreli kanser (BHK) %56, seboreik keratosis de %21 ve 
skuamoz hücreli kanser’de (SCC) %14 oranında Demodex 
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folliculorum’u rapor etmişlerdir. Yine Koç ve arkadaşları (9) 
yaşları 14-42 arasında değişen, 27'si kadın 3'ü erkek, hastanın 
yüzündeki dermatozlardan hazırlanan preparatlarının % 40'ında 
D. folliculorum saptamışlardır. Ayrıca Çiftçi ve ark (4) kapak 
kitlesinde, Türk ve ark (22) bilefaritli 37 hastanın 11’inde ve Arıcı 
ve ark (2) 5 blefaritlinin 28’inde paraziti rapor etmişlerdir. Aycan 
ve arkadaşları da (1) 117 rosacealı, 29 akne vulgarisli ve 51 diğer 
alerjik şikayetliler olmak üzere toplam 197 hastayı Standart 
Yüzeyel Deri Biyopsisi (SYDB) yöntemi ile incelemiş, 97’sinde 
(%49,23) akar pozitifiği bildirmişlerdir. 

Araştırmada da keratinöz kist, trikelemmal kist, nevüs, dermatit, 
karsinom ve inflamasyon tanılı örneklerinde Demodex spp. gö-
rülmüştür. Ulaşılan kaynak bilgilerde insanlardaki saçlı deri bi-
yopsi örneklerinde parazitin görülme yüzdesi ile ilgili bir çalışma-
ya rastlanılmamıştır. Sonuç olarak bu gruptaki hastaların tedavile-
rinin takibi sürecinde Demodex spp.’nin de değerlendirilmesi 
gerektiği kanısına varılmıştır. Böylece hastaların parazitin etken 
olabileceği patolojiden korunabilecekleri, Demodex spp.’nin ne-
den olabildiği ancak tanıda düşünülmediği için zaman ve ekono-
mik açıdan sıkıntı yaratabilecek sorunların önlenebileceği ve has-
talığın seyrini etkileyebilecek yanlış tedavilerin engelleneceği 
sonucuna varılmıştır. Ayrıca bu hastalıklarda tanıda ve tedavide 
kolaylık sağlanması açısından parazitin hastalığın etkeni mi oldu-
ğu, yoksa hastalık durumunda mı parazitin yerleştiği ile ilgili 
çalışmalar yapılması yararlı olacaktır.  
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